
 

№ 573                                                                       14 июня 2024 г.                                        http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
рабочий поселок Краснообск 

 
Об утверждении порядка ведения реестра  
потенциально опасных объектов  
для жизни и здоровья несовершеннолетних,  
расположенных на территории рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района Новосибирской области 
 

В целях снижения преступности несовершеннолетних, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолет-
них, в соответствии со ст. 14.1 Федерального закона от 24.07.1998 N 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Феде-
рации", руководствуясь Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новоси-
бирской области, администрация рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра потенциально опасных объектов для жизни и здоровья несовершеннолет-

них, расположенных на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области (приложение). 
Назначить ответственным за ведение реестра потенциально опасных объектов для жизни и здоровья несовершеннолетних, 

расположенных на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области главного специалиста 
отдела по ГО и ЧС Зубареву М.В. 

Организационно-контрольному отделу (Видеман Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-
страции рабочего поселка Краснообска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и газете «Краснообский вестник». 

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

 
 
 
 
 

Приложение  
к Постановлению администрации  

рабочего поселка Краснообска  
от 14.06.2024 № 392 

 
 

ПОРЯДОК 
ведения реестра потенциально опасных объектов 

для жизни и здоровья несовершеннолетних 
на территории рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
 

1. Общие положения 
1.1. Порядок ведения реестра находящихся в муниципальной собственности рабочего поселка Краснообска Новосибир-

ского района Новосибирской области потенциально опасных объектов для жизни и здоровья несовершеннолетних, расположенных на 
территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области (далее - Порядок), регулирует регистра-
цию потенциально опасных объектов для жизни и здоровья несовершеннолетних, находящихся в муниципальной собственности, и 
устанавливает требования по ведению реестра потенциально опасных объектов для жизни и здоровья несовершеннолетних (далее - 
реестр). 

1.2. Положение разработано соответствии с: 
- Градостроительным кодексом Российской Федерации; 
- Гражданским кодексом Российской Федерации; 
- Федеральным законом от 30.12.2009 года № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений»; 
- Федеральным законом от 24.06.1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правона-

рушений несовершеннолетних»; 
- Федеральным законом от 24.07.1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федера-

ции»; 
- Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 
- Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибирского муниципального района Новосибир-

14.06.2024 № 392 

Глава 

рабочего поселка Краснообска 

  
О.М.Яцков 

Краснообский вестник 

1 



ской области. 
1.3. Регистрация объектов в реестре осуществляется с целью учета потенциально опасных объектов для жизни и здоро-

вья несовершеннолетних, расположенных на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской об-
ласти, а также обеспечения заинтересованных органов местного самоуправления, физических и юридических лиц, правоохранитель-
ных органов достоверной информацией о потенциально опасных объектов для жизни и здоровья несовершеннолетних. 

1.4. Установить, что к потенциально опасным объектам, находящимся в муниципальной собственности рабочего посел-
ка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, для жизни и здоровья несовершеннолетних относятся: 

- объекты незавершенного строительства, вход граждан на которые не ограничен; 
- заброшенные здания, строения, сооружения, содержание которых не осуществляется, вход граждан на которые не 

ограничен; 
- объекты коммунальной инфраструктуры (канализационные колодцы, водозаборные сооружения, скважины), к кото-

рым имеется доступ неопределенного круга лиц; 
- ветхие жилые дома, проживание граждан в которых не осуществляется. 

2. Порядок регистрации потенциально опасных объектов для жизни и 
здоровья  несовершеннолетних в реестре. 

2.1. В целях формирования реестра ответственное должностное лицо администрации рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области ежеквартально проводит мониторинг объектов муниципального недвижимого имуще-
ства, расположенных на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, обладающих 
опасностью для жизни и здоровья несовершеннолетних, в целях включения в реестр. 

2.2. Любое заинтересованное лицо, обладающее сведениями о наличии на территории рабочего поселка Краснообска 
Новосибирского района Новосибирской области потенциально опасных объектов для жизни и здоровья несовершеннолетних, вправе 
сообщить в администрацию рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области данные о таком объекте 
для включения в реестр, указав наименование объекта, его адрес, правообладателя (при наличии сведений), причины включения в 
реестр, согласно приложения № 1 к данному Порядку. 

2.3. Не позднее 10 числа в апреле, июле, октябре, январе каждого года с учетом данных, полученных по результатам 
мониторинга, указанного в п. 2.1 Порядка, на основании сообщений заинтересованных лиц должностное лицо администрации рабо-
чего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области актуализирует реестр по форме, установленной в прило-
жении № 2 к Порядку. 

2.4. Реестр утверждается распоряжением главы администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района 
Новосибирской области в течении 10 дней с момента его актуализации. 

2.5. В случае если признаки опасности объекта ликвидированы, должностное лицо администрации рабочего поселка 
Краснообска Новосибирского района Новосибирской области исключает объект из реестра в сроки, указанные п.2.3. Порядка. 

3. Порядок взаимодействия 
3.1. В целях предотвращения негативных последствий для жизни и здоровья несовершеннолетних администрация рабо-

чего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области в срок не позднее 10 рабочих дней с момента утвержде-
ния или актуализации реестра размещает его на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского 
района Новосибирской области в сети «Интернет» с рекомендациями для несовершеннолетних и их законных представителей воз-
держаться от посещения потенциально опасных объектов. 

3.2. При выявлении потенциально опасных объектов для жизни и здоровья несовершеннолетних администрация рабо-
чего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области информирует Управление ГО и ЧС администрации Ново-
сибирского района Новосибирской области о наличии такого объекта и принимает меры к предотвращению к ним доступа граждан. 

 
, 

Приложение № 1  
к Порядку ведения реестра потенциально опасных объектов для жизни и здоровья 

несовершеннолетних на территории  
рабочего поселка Краснообска  

Новосибирского района Новосибирской области 
 
 

Главе 
рабочего поселка Краснообска  

Новосибирского района  
Новосибирской области 

__________________________ 
(должность) 

__________________________ 
(отдел) 

__________________________ 
(Ф.И.О. работника) 

 
СООБЩЕНИЕ 

 
Прошу рассмотреть вопрос включения в реестр потенциально опасных объектов для жизни и здоровья несовершеннолетних, располо-
женных на территории рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области (исключить из реестра потенци-
ально опасных объектов для жизни и здоровья несовершеннолетних) следующие объекты: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(подпись) ФИО 

дата  

 

5 

 

2 

N п/п Наименование объекта Адрес объекта Правообладатель 

Причины включения/ 
исключения 

1.         

2.         

3.         



Приложение № 2  
к Порядку ведения реестра потенциально 

опасных объектов для жизни и здоровья 
несовершеннолетних на территории 

рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района 
Новосибирской области 

 
РЕЕСТР 

объектов, потенциально опасных для жизни и здоровья несовершеннолетних, расположенных на территории  
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области 

 

 
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

13.06.2024                                          №383 
рабочий поселок  Краснообск 

 
О внесении изменений в постановление  
администрации рабочего поселка  
Краснообска Новосибирского района  
Новосибирской области 
от 25.05.2016 № 141  
 

Во исполнение пункта 1 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере заку-
пок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и в соответствии Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 18 мая 2015 года № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых 
актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
Внести следующие изменения в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере заку-

пок для обеспечения муниципальных нужд рабочего поселка Краснообска, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, 
утвержденные постановлением Администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области от 
25.05.2016 № 141: 

Пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«По результатам обсуждения в целях общественного контроля разработчики проектов правовых актов принимают решения о 

внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих Требований, с учетом предложений общественных 
объединений, юридических и физических лиц, либо о не внесении изменений.». 

Пункты 7 и 8 исключить. 
Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска разместить настоящее постановление 

на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 Контрактному управляющему (А.С. Егорову) разместить настоящее постановление в единой информационной системе в 

сфере закупок.  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава 
рабочего поселка Краснообска                                           О.М. Яцков 

 

5 

 

3 

№ Дата внесения 
в реестр 

Дата исключения 
из реестра 

Описание объекта Кадастровый 
номер 

Меры, прини-
маемые к 

устранению 

      Правооблада-
тель 

Адрес, место-
нахождение 

объекта 

    



АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КРАСНООБСКА 
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

13.06.2024                                                                         № 384 
рабочий поселок  Краснообск 

 
О внесении изменений в постановление  
администрации рабочего поселка  
Краснообска Новосибирского района  
Новосибирской области 
от 30.12.2016 № 429 
 

Во исполнение пункта 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере заку-
пок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками от-
дельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением администрации рабочего 
поселка Краснообска от 25.05.2016 № 141 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормирова-
нии в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд рабочего поселка Краснообска», руководствуясь Уставом рабочего поселка 
Краснообска, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление администрации рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области 
от 30.12.2016 № 429 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами рабочего поселка 
Краснообска и подведомственными им муниципальными казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными 
унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспе-
чения муниципальных нужд рабочего поселка Краснообска» следующие изменения: 

1.1. В наименовании, пункте 1 слова «и муниципальными унитарными предприятиями» исключить. 
1.2. В приложении: 
1.2.1. В наименовании, в пункте 2 слова «и муниципальными унитарными предприятиями» исключить.  
1.2.2. В подпункте а) пункта 7 слова «, муниципальными унитарными предприятиями рабочего поселка Краснообска» исклю-

чить. 
1.2.3. В подпункте б) пункта 7 слова  «и муниципальных унитарных предприятий рабочего поселка Краснообска» исключить. 
1.2.4. В абзаце втором пункта 9 слова «и муниципальными унитарными предприятиями,» исключить. 
1.2.5. В наименовании приложения 1 слова «и муниципальными унитарными предприятиями» исключить. 
1.2.6. Приложение 2 изложить в редакции приложения к настоящему постановлению. 
2. Организационно-контрольному отделу администрации рабочего поселка Краснообска разместить настоящее постановле-

ние на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3.  Контрактному управляющему (А.С. Егорову) разместить настоящее постановление в единой информационной системе в 
сфере закупок. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

 Глава  
 рабочего поселка Краснообска                                                                      О.М.  Яцков 
 

 

5 

 

4 



Приложение 2 
к Правилам определения требований к закупаемым муниципаль-
ными органами рабочего поселка Краснообска и подведомствен-
ными им муниципальными казенными учреждениями, бюджетны-
ми учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения 
муниципальных нужд рабочего поселка Краснообска 

 
 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и харак-

теристик  
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

5 

 

5 

№
 

п/
п 

Код по 
ОКПД2 

Наименование отдельного вида товаров, 
работ, услуг 

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены) 

наименование характеристики 

единица 

измерения 

значение характеристики 
код 
по 

ОКЕИ 

наиме
нован

ие 

1 2 3 4 5 6 7 

1 26.20.11 Компьютеры портативные массой не более 
10 кг, такие как ноутбуки, планшетные 
компьютеры, карманные компьютеры, в 
том числе совмещающие функции мобиль-
ного телефонного аппарата, электронные 
записные книжки и аналогичная компью-
терная техника. 
Пояснения по требуемой продукции: 
ноутбуки, планшетные компьютеры  
  

размер и тип экрана, вес, тип процессора, 
частота процессора, размер оперативной 
памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, 
оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видео-
адаптера, время работы, операционная систе-
ма, предустановленное программное обеспе-
чение, 

      

  
-высшая группа должностей муниципаль-
ной службы 

размер и тип экрана, вес, тип процессора, 
частота процессора, размер оперативной 
памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, 
оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видео-
адаптера, время работы, операционная систе-
ма, предустановленное программное обеспе-
чение, 

383 руб-
лей 

не более 60 тыс. рублей 

главная  группа должностей муниципаль-
ной службы 

размер и тип экрана, вес, тип процессора, 
частота процессора, размер оперативной 
памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, 
оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видео-
адаптера, время работы, операционная систе-
ма, предустановленное программное обеспе-
чение, 

383 руб-
лей 

не более 60 тыс. рублей 

2 26.20.15 Машины вычислительные электронные 
цифровые прочие, содержащие или не 
содержащие в одном корпусе одно или два 
из следующих устройств для автоматиче-
ской обработки данных: запоминающие 
устройства, устройства ввода, устройства 
вывода. 
Пояснения по требуемой продукции: 
компьютеры персональные настольные, 
рабочие станции вывода  

тип (моноблок/системный блок и монитор), 
размер экрана/монитора, тип процессора, 
частота процессора, размер оперативной 
памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, 
оптический привод, тип видеоадаптера, опера-
ционная система, предустановленное про-
граммное обеспечение, предельная цена 

      

 Все группы должностей муниципальной 
службы, персонал подведомственных 
учреждений 

      предельная цена 

3 26.20.16 Устройства ввода или вывода, содержа-
щие или не содержащие в одном корпусе 
запоминающие устройства. 
Пояснения по требуемой продукции: 
принтеры, сканеры, многофункциональные 
устройства 

метод печати (струйный/лазерный - для прин-
тера/многофункционального устройства), 
разрешение сканирования (для сканера/
многофункционального устройства), цветность 
(цветной/черно-белый), максимальный фор-
мат, скорость печати/сканирования, наличие 
дополнительных модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, устройства чтения карт 
памяти и т.д.) 

      

Все группы должностей муниципальной 
службы, персонал подведомственных 
учреждений  

      предельная цена 

4 26.30.22 

Аппараты телефонные для сотовых сетей 
связи или для прочих беспроводных сетей. 
Пояснения по требуемой продукции: 
телефоны мобильные 

тип устройства (телефон/

смартфон), поддерживаемые стандарты, 

операционная система, время работы, метод 

управления (сенсорный/кнопочный), количе-

ство SIM-карт, наличие модулей и интерфей-

сов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость 

годового владения оборудованием (включая 

договоры технической поддержки, обслужива-

ния, сервисные договоры) из расчета на одно-

го абонента (одну единицу трафика) в течение 

всего срока службы, 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
3

83 

  
  
  
  
  
р

убль 

тип устройства (телефон/смартфон), поддержи-

ваемые стандарты, операционная система, 

время работы, метод управления (сенсорный/

кнопочный), количество SIM-карт, наличие 

модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, 

GPS), стоимость годового владения оборудова-

нием (включая договоры технической поддерж-

ки, обслуживания, сервисные договоры) из 

расчета на одного абонента (одну единицу 

трафика) в течение всего срока службы, 
не более 10 тыс. рублей 



 

5 

 

6 

4 26.30.22 

-высшая и главная  группа должно-
стей муниципальной службы 
  

тип устройства (телефон/

смартфон), поддерживаемые стандарты, 

операционная система, время работы, метод 

управления (сенсорный/кнопочный), количе-

ство SIM-карт, наличие модулей и интерфей-

сов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость 

годового владения оборудованием (включая 

договоры технической поддержки, обслужива-

ния, сервисные договоры) из расчета на одно-

го абонента (одну единицу трафика) в течение 

всего срока службы, предельная цена 

3

83 
Р

убль 
тип устройства (телефон/смартфон), под-

держиваемые стандарты, операционная система, время 

работы, метод управления (сенсорный/кнопочный), 

количество SIM-карт, наличие модулей и интерфейсов 

(Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость годового владе-

ния оборудованием (включая договоры технической 

поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из 

расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в 

течение всего срока службы, 
не более 10 тыс. рублей 
  

5 29.10.2 Автомобили легковые мощность двигателя, комплектация, 
  
  
  

2

51 
о

шадин

ая 

сила 

не более 200 

3

83 
р

убль 
не более 2 млн. рублей 

-высшая группа должностей муни-
ципальной службы 

мощность двигателя, комплектация, 
  
  
  

2

51 
о

шадин

ая 

сила 

не более 200 

- главная  группа должностей 
муниципальной службы 

мощность двигателя, комплектация,  
  
  

3

83 
р

убль 
не более 1,5 млн. рублей 

6 29.10.3 Средства автотранспортные для 
перевозки 10 или более человек 

мощность двигателя, комплектация       

персонал подведомственных 
учреждений 

        

7 29.10.4 Средства автотранспортные 
грузовые 

мощность двигателя, комплектация       

Персонал подведомственных 
учреждений 

        

8 31.01.11.
150 

Мебель для сидения, преимуще-
ственно с металлическим каркасом 
  
  

материал (металл), обивочные материалы     предельное значение – натуральная кожа, 
возможные значения: искусственная кожа; искусствен-
ная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы 

-высшая группа должностей муни-
ципальной службы 
  

  383 рубль предельное значение – натуральная кожа, 
возможные значения: искусственная кожа; искусствен-
ная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы, 
не более 25 тыс. руб. 

-главная группа 
должностей 
муниципальной 
службы 

  383 рубль предельное значение – искусственная кожа; возможные 
значения –  мебельный 
(искусственный) мех, искусственная замша 
(микрофибра), ткань, нетканые материалы, 
не более 15 тыс. руб. 

- ведущая группа 
должностей 
муниципальной 
службы, административно-
управленческий персонал подве-
домственных учреждений 

  383 Рубль предельное значение – искусственная кожа; возможные 
значения –  мебельный 
(искусственный) мех, искусственная замша 
(микрофибра), ткань, нетканые материалы, 
не более 11 тыс. руб. 

старшая и 
младшая группы должностей 
муниципальной службы 

  383 рубль предельное значение – ткань; возможное значение – 
нетканые материалы, 
не более 6 тыс. руб. 

9 31.01.12.
160 

Мебель для сидения, преимуще-
ственно с деревянным каркасом 

материал (вид древесины)     предельное значение - древесина хвойных и мягколист-
венных пород 

обивочные материалы     предельное значение - искусственная кожа; 
возможные значения: искусственная замша 
(микрофибра), ткань, нетканые материалы 

  
  
  
  

-высшая группа должностей муни-
ципальной службы 

материал (вид древесины) 
  
  
  
  

383 рубль предельное значение – 
массив древесины «ценных» пород (твердолиственных 
и тропических); 
возможные значения – 
древесина хвойных и 
мягколиственных пород (береза, лиственница, сосна, 
ель) не более  15 тыс. руб. 

обивочные материалы предельное значение – 
кожа натуральная; 
возможные значения – искусственная кожа; мебельный 
(искус-ственный) мех, искус-ственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы 



 

5 

 

7 

31.01.12.
160 

  
  
  
  

-главная, ведущая группа 
должностей 
муниципальной 
службы, административно-управленческий 
персонал подведомственных учреждений 

материал (вид древесины) 383  рубль возможные значения – 
древесина хвойных и 
мягколиственных по-род (береза, листвен-ница, 
сосна, ель), не более  10 тыс. руб. 

обивочные материалы предельное значение – искусственная ко-жа; 
возможные значения – мебельный (искус-
ственный) мех, искус-ственная замша (мик-
рофибра), ткань, не-тканые материалы 

старшая и 
младшая группы должностей 
муниципальной службы 

материал (вид древесины) 383 рубль возможные значения – 
древесина хвойных и 
мягколиственных по-род (береза, листвен-ница, 
сосна, ель) 

обивочные материалы предельное значение – ткань; возможное зна-
чение – нетканые ма-териалы, не более 5 тыс. 
руб. 

1
0 
  
  

31.01.11 Мебель металлическая для офисов материал (металл)       

  Всех групп должностей, административно-
управленческий персонал подведомствен-
ных учреждений 

материал (металл) 383 рубль Материал (металл) 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета «Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25. 

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

